



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA

Telefone: (91) 98129-0963

Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: MATERIAL ESPORTIVO, EXPEDIENTE E DIDÁTICO

Pesquisa realizada entre 16/10/2023 14:28:23 e 17/10/2023 08:38:20

Relatório gerado no dia 17/10/2023 08:42:23 (IP: 143.137.154.14)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) BARALHO	1	6 Unidades	R\$ 13,90 (un)	R\$ 83,40
2) BRINQUEDO EM GERAL	1	18 Unidades	R\$ 24,33 (un)	R\$ 437,94
3) ARCO DE GINÁSTICA RÍTIMICA (BAMBOLÊ)	1	60 Unidades	R\$ 6,19 (un)	R\$ 371,40
4) BRINQUEDO EM GERAL FANTOCHE	1	30 Unidades	R\$ 95,55 (un)	R\$ 2.866,50
5) BICO ENCHER BOLA	1	30 Unidades	R\$ 4,23 (un)	R\$ 126,90
6) IMPRESSO PADRONIZADO	1	51 Unidades	R\$ 5,23 (un)	R\$ 266,73
7) CARTAZ	1	50 Unidades	R\$ 1,63 (un)	R\$ 81,50
8) COLA	1	216 Unidades	R\$ 2,33 (un)	R\$ 503,28
9) TINTA	1	216 Unidades	R\$ 2,87 (un)	R\$ 619,92
10) GLITTER	1	200 Unidades	R\$ 4,72 (un)	R\$ 944,00
11) AGULHA COSTURA	1	24 Unidades	R\$ 2,00 (un)	R\$ 48,00
12) PISTOLA APLICADORA	1	24 Unidades	R\$ 17,37 (un)	R\$ 416,88
13) TECIDO ALGODÃO	1	100 Unidades	R\$ 17,60 (un)	R\$ 1.760,00
14) TECIDO MATERIAL POPELINE	1	100 Unidades	R\$ 18,21 (un)	R\$ 1.821,00
15) FITILHO	1	12 Unidades	R\$ 12,22 (un)	R\$ 146,64
16) TNT TECIDO DE FIBRA SINTETICA	1	80 Unidades	R\$ 54,33 (un)	R\$ 4.346,40
17) PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO:100 CM, LARGURA 86 CM	1	200 Unidades	R\$ 2,07 (un)	R\$ 414,00
18) BARBANTE ALGODÃO	1	6 Unidades	R\$ 12,27 (un)	R\$ 73,62
19) PAPEL EMBORRACHADO COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM	1	400 Unidades	R\$ 6,52 (un)	R\$ 2.608,00
20) GRAMPEADOR	1	12 Unidades	R\$ 22,81 (un)	R\$ 273,72
21) CHAPÉU MASCULINO	1	150 Unidades	R\$ 15,20 (un)	R\$ 2.280,00
22) COLA PARA TECIDO	1	216 Unidades	R\$ 6,50 (un)	R\$ 1.404,00
23) ÁGUA MINERAL NATURAL	1	3.399 Unidades	R\$ 2,07 (un)	R\$ 7.035,93
24) LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL	1	8 Unidades	R\$ 374,44 (un)	R\$ 2.995,52
25) LOCAÇÃO COBERTA DESMONTAVEL	1	12 Unidades	R\$ 143,00 (un)	R\$ 1.716,00
26) LOCAÇÃO DE PROJETOR MULTIMÍDIA	1	3 Unidades	R\$ 160,50 (un)	R\$ 481,50
27) LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM PARA PROPAGANDA AMBULANTE	1	30 Unidades	R\$ 73,34 (un)	R\$ 2.200,20
28) LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFANTIS	1	6 Unidades	R\$ 920,00 (un)	R\$ 5.520,00
29) DECORAÇÃO EVENTOS	1	6 Unidades	R\$ 636,35 (un)	R\$ 3.818,10
30) QUADRO BRANCO MATERIAL FÓRMICA BRANCA	1	6 Unidades	R\$ 116,09 (un)	R\$ 696,54
31) CAIXA DE SOM AMPLIFICADA	1	6 Unidades	R\$ 168,00 (un)	R\$ 1.008,00



Relatório gerado no dia 17/10/2023 08:42:23 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNGiytrGadAUjqOFtb65%2b%2fUwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNGiytrGadAUjqOFtb65%2b%2fUwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

32) BOLA FUTSAL, MATERIAL: PU	1	24 Unidades	R\$ 115,31 (un)	R\$ 2.767,44
33) LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES/PESADAS	1	1.200 Unidades	R\$ 5,80 (un)	R\$ 6.960,00

Valor Global:	R\$ 57.093,06
----------------------	----------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: BARALHO	
Preço Estimado: R\$ 13,90 (un)	Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,90

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	BARALHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 13,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
 Campus Acaraú

Data: 30/08/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:158322
Lote/Item: /67
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 69
Unidade: Caixa 2,00 JG
UF: CE

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição futura de Material Esportivo (consumo e permanente), para a Central de Compras - Litoral (CCOMPRAS - LIT) e demais órgãos participantes da Ata de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de referência, anexo do edital.

Descrição: Baralho - Baralho Material: Plástico , Cor Básica Frente: Branca , Cor Básica Verso: Azul , Características Adicionais: Lavável , Apresentação: Caixa Plástica Com 2 Jogos

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.553.425/0001-42 *VENCEDOR*	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 13,90
Marca: IMPORT Fabricante: IMPORT Modelo: IMPORT Descrição: Baralho, material plástico, apresentação caixa plástica com 2 jogos, atóxico, lavável. Endereço:		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,90
Marca: COPAG Fabricante: COPAG Modelo: BARALHO PLASTICO 2 UND Descrição: Baralho - Baralho Material: Plástico , Cor Básica Frente: Branca , Cor Básica Verso: Azul , Características Adicionais: Lavável , Apresentação: Caixa Plástica Com 2 Jogos Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565 Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632 Email: lr_distribuidora@outlook.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 13,90		
Marca: COPAG Fabricante: COPAG Modelo: CP067 Descrição: "Baralho, material plástico, apresentação caixa plástica com 2 jogos, atóxico, lavável. "				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R DOS TUPINAMBAS, 179	(31) 9950-5240	atendimento@starcomercio.com.br

Item 2: BRINQUEDO EM GERAL

Preço Estimado: R\$ 24,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 24,33

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	BRINQUEDO EM GERAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,33

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	Data: 19/09/2023 09:30
Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s), para a aquisição de brinquedos para o dia da criança, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social do Município de Governador Edison Lobão - MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Brinquedo Em Geral - Brinquedo Em Geral Material: Tecido , Aplicação: Eventos Infantis , Cor: Multicolor , Tipo: Boneca , Tamanho: Pequeno	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:980162
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
69.614.287/0001-46	LOJA VIANA LTDA	R\$ 24,30			
Marca: DIVERPLAS Fabricante: DIVERPLAS Modelo: Brinquedo Descrição: BONECA COLECAO CHOCOLATE ANJO ou similar					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	R COELHO RODRIGUES, 1038	Leandro de Freitas Viana	(86) 3221-7384	licitacao@joviana@outlook.com

14.236.964/0001-48 R N SOUZA MORAES COMERCIO R\$ 24,35
VENCEDOR

Marca: CHOCOLATE ANJO
 Fabricante: CHOCOLATE ANJO
 Modelo: NOVO
 Descrição: Tecido , Aplicação: Eventos Infantis , Cor: Multicolor , Tipo: Boneca , Tamanho: Pequeno

Endereço:

,

47.309.811/0001-32	CARVALHO MERENGUE LTDA	R\$ 24,35
Marca: MILK Fabricante: MILK Modelo: 633 Descrição: BONECA CHOCOLATE		
Endereço:		
,		



Item 3: ARCO DE GINÁSTICA RÍTIMICA (BAMBOLÊ)

Preço Estimado: R\$ 6,19 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,19

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ARCO DE GINÁSTICA RÍTIMICA (BAMBOLÊ)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,19

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará

Campus Acaraú

Data: 30/08/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:82023 / UASG:158322**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 580**Unidade:** Unidade**UF:** CE

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição futura de Material Esportivo (consumo e permanente), para a Central de Compras - Litoral (CCOMPRAS - LIT) e demais órgãos participantes da Ata de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de referência, anexo do edital..

Descrição: Arco de ginástica rítmica (bambolê) - Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê)

Material: Pvc , Aplicação: Práticas Esportivas , Diâmetro: 1

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

46.153.320/0001-82 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA

R\$ 6,19

VENCEDOR

Marca: MINI TOYS**Fabricante:** MINI TOYS**Modelo:** MT06**Descrição:** Arco de ginástica rítmica (bambolê), material: pvc ou plástico, diâmetro: de 60 cm a 1 m, aplicação: práticas esportivas**Estado:**

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R DOS TUPINAMBAS, 179

Telefone:

(31) 9950-5240

Email:

atendimento@starcomercio.com.br

40.553.425/0001-42 CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA

R\$ 6,19

Marca: CEMAR**Fabricante:** CEMAR**Modelo:** CEMAR**Descrição:** Arco de ginástica rítmica (bambolê), material: pvc ou plástico, diâmetro: de 60 cm a 1 m, aplicação: práticas esportivas**Endereço:**

,

41.566.886/0001-12 BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI

R\$ 6,19

Marca: PANGUE**Fabricante:** PANGUE**Modelo:** Arco de ginástica rítmica (bambolê), material: pvc**Descrição:** Arco de ginástica rítmica (bambolê), material: pvc ou plástico, diâmetro: de 60 cm a 1 m, aplicação: práticas esportivas PANGUE unidade 580 R\$ 6,19 R\$ 3.590,20**Estado:**

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

R PEREIRA FILGUEIRAS, 1160

Telefone:

(85) 3254-7244/ (85) 8726-0421

Email:

bmkvasconcelos@gmail.com

Item 4: BRINQUEDO EM GERAL FANTOCHE

Preço Estimado: R\$ 95,55 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 95,55

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BRINQUEDO EM GERAL FANTOCHE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 95,55



Relatório gerado no dia 17/10/2023 08:42:23 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9h1h5qQPSfzkNGiytrGadAUjqOFtb65%2b%2fUwqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9h1h5qQPSfzkNGiytrGadAUjqOFtb65%2b%2fUwqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML

Objeto: Aquisição de brinquedos, materiais esportivos usados nas oficinas para crianças e adolescentes e embalagens para CRAS e CREAS, para uso e distribuição dos beneficiários atendidos pelos serviços e oficinas do SUAS no município de Laje-Ba. ..

Descrição: Brinquedo em geral - Material: Polietileno, Tipo: Escorregador, Cor: Multicolor, Dimensões: 2,05 X 0,59 X 1,30 M, Componentes: Escada, Rampa, Barras Laterais,

Data: 15/09/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:302023 / UASG:983677

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 93,86		
Marca: MS Fabricante: MS Modelo: 10DGRS EVA Descrição: Escada agilidade 10 degraus flexível (escada agilidade 10 degraus flexível para auxiliar nos jogos e brincadeiras das oficinas do scfv/cras.)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Colatina	R SANTA MARIA, 129	(27) 3722-0114	adm@megsport.com.br
31.315.649/0001-25	RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 95,92		
Marca: SLADE 10 Fabricante: SLADE 10 Modelo: SLADE 10 Descrição: ESCADA AGILIDADE 10 DEGRAUS FLEXÍVEL (ESCADA AGILIDADE 10 DEGRAUS FLEXÍVEL PARA AUXILIAR NOS JOGOS E BRINCADEIRAS DAS OFICINAS DO SCFV/CRAS.)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Roque	RUA SAO PEDRO, 117	(11) 4712-2778 / (11) 4712-1706	rvlcomercioservicos@gmail.com
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 96,86		
VENCEDOR				
Marca: NEDEL Fabricante: NEDEL Modelo: NEDEL Descrição: ESCADA AGILIDADE 10 DEGRAUS FLEXÍVEL (ESCADA AGILIDADE 10 DEGRAUS FLEXÍVEL PARA AUXILIAR NOS JOGOS E BRINCADEIRAS DAS OFICINAS DO SCFV/CRAS.)				
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AV MARCOS JOSE DE LEO, 583	Andre	(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br	

Item 5: BICO ENCHER BOLA

Preço Estimado: R\$ 4,23 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,23

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BICO ENCHER BOLA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,23



Órgão: Prefeitura Municipal de Coite do Noia
PREFEITURA DE COITE DO NOIA

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais esportivos e uniformes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, a fim de suprir as necessidades da Administração Municipal

Descrição: Bico para bomba de encher bola - Confeccionada em metal, tipo agulha, rosqueável. - Bico para bomba de encher bola - Confeccionada em metal, tipo agulha, rosqueável.

Data: 02/05/2023 17:52

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 234906

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: Unid.

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 3,20		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: RS	Cidade: Feliz	Endereço: TV UM, 83	Telefone: (51) 3637-2901 / (0000) 0000-0000	Email: financeiro@passarelafeliz.com.br
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,50		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	Telefone: (87) 3762-0445 / (87) 3025-0632	Email: lr_distribuidora@outlook.com		
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 5,00		
VENCEDOR				
Marca: magussy Fabricante: magussy Modelo: oficial Descrição: Descrição não informada				
Estado: GO	Cidade: Ipameri	Endereço: R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	Telefone: (64) 3442-5221	Email: fiscalcontabilap@hotmail.com

Item 6: IMPRESSO PADRONIZADO

Preço Estimado: R\$ 5,23 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,23

Quantidade	Descrição	Observação
51 Unidades	IMPRESSO PADRONIZADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,23

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

Objeto: Aquisição de materiais gráficos destinados a atender as demandas da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN e suas descentralizadas..

Descrição: Impresso padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Tipo: Folheto , Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 15 CM, Largura: 21 CM, Cor: 4/0 , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Divulgação Institucional

Data: 04/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:241292023 / UASG:925162

Lote/Item: 1/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.100

Unidade: Unidade

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.039.457/0001-57 *VENCEDOR*	GRAFICA E EDITORA EXITO LTDA	R\$ 2,85
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA Descrição: Ventarolas (Abanadores) Confeccionadas em papel couchê brilho 250g, impressão 4 cores frente, com acabamento em corte e vinco padrão, verniz total brilho frente. Material: Papel couchê Brilho 250g. Medidas: 196x250mm		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R TRAJANO DE MORAIS, 830
Nome de Contato: Mariana		Telefone: (85) 99286-7673
		Email: licitacao@graficaexito.com
41.258.385/0001-79	EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA	R\$ 2,85
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA Descrição: Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Tipo: Folheto , Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 15 CM, Largura: 21 CM, Cor: 4/0 , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Divulgação Institucional		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R NOSSA SENHORA DE LOURDES, 677
Telefone: (86) 3303-8031		Email: editira_imprime@hotmail.com
45.271.989/0001-06	OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 10,00
Marca: ITUGRAFICA Fabricante: ITUGRAFICA Modelo: ITUGRAFICA Descrição: Ventarolas (Abanadores) Confeccionadas em papel couchê brilho 250g, impressão 4 cores frente, com acabamento em corte e vinco padrão, verniz total brilho frente. Material: Papel Couchê Brilho 250g. Medidas: 196 x 250mm.		
Estado: MG	Cidade: Iturama	Endereço: AV BELO HORIZONTE, 1068
Telefone: (34) 3411-1937		Email: operasolucoes.ovs@gmail.com

Item 7: CARTAZ

Preço Estimado: R\$ 1,63 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,63

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CARTAZ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,63

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ	Data: 12/09/2023 09:00
Objeto: Registro de preços objetivando eventual contratação de serviço de produção de material gráfico, a fim de atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Piauí e suas sedes/regionais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cartaz - Cartaz Material: Papel Couchê Liso , Gramatura: 170 G/M2, Quantidade Cores Impressão: 4/0 , Tamanho: A3 C	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:453705
	Lote/Item: 3/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.966.838/0001-56	F. G. COM. DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 1,20
Marca: artesanal Fabricante: ARTESANAL Modelo: ARTESANAL Descrição: Cartaz Material: Papel Couchê Liso , Gramatura: 170 G/M2, Quantidade Cores Impressão: 4/0 , Tamanho: A3		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: RUA 24 DE JANEIRO, 137
Nome de Contato: Lilian		Telefone: (86) 3221-0014
		Email: fgpapelcopias@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.402.873/0001-81 *VENCEDOR*	JOSE DE SALES SOBRINHO SERVICOS GRAFICOS	R\$ 1,53
Marca: GSL Fabricante: GSL Modelo: GSL Descrição: 1 Cartaz tamanho papel A3, policromia couchê liso 150g. (Arte a ser fornecida pela contratante) UND 2000 R\$ 1,53 um real e cinquenta e três centavos R\$ 3.060,00 três mil e sessenta reais validade indeterminada / nacional GSL		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: RUA ARLINDO NOGUEIRA (ZONA SUL), 1112
		Telefone: (86) 3222-3428

13.136.807/0001-06	S M DA S SOARES GRAFICA	R\$ 2,15
Marca: PROPIA Fabricante: SSG Modelo: Conforme apresentado pelo o Contratante Descrição: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ E SUAS SEDES/REGIONAIS,. 7-Cartaz tamanho papel A3, policromia couchê liso 150g. (arte a ser fornecida pelo contratante). Prazo de validade da Proposta: 90 Procedência: Nacional Marca: Própria Modelo: Conforme apresentado pelo o Contratante Prazo de Entrega dos Serviços: Requisição, mediante Nota de Empenho, do serviço à Contratada de acordo com as necessidades da Contratante Prazo de Entrega: Almoarifado da Contratante Modalidade de Pagamento: no prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota Fiscal/Fatura. DECLARAMOS que não há sócios na empresa, que sejam cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de membros do Ministério Público do Estado do Maranhão atualmente ocupantes de cargos de direção ou no exercício de funções administrativas, detentor de tais cargos e funções quando da deflagração da licitação ou nos 6 (seis) meses anteriores ao início do procedimento licitatório, assim como de servidores atualmente ocupantes de cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da área encarregada da licitação, detentor de tais cargos quando da deflagração da licitação ou nos 6 (seis) meses anteriores ao início do procedimento licitatório. DECLARAMOS que os produtos e serviços ofertados a serem prestados têm garantia de um ano, contra qualquer defeito de fruição, uso gozo, disposição, fabricação, manuseio indevido, ou de que possa resultar danos a terceiros, e são novos, bem com a quem deles faça uso sob pena de constatada alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e/ou os serviços rejeitados, com imputação das penalidades da Lei à Licitação e a quem for considerado responsável. DECLARAMOS que estamos cientes e de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência. DECLARAMOS que no preço cotado estão inclusas todas as despesas, tais como fretes, seguros, taxas, impostos e outros gravames que possam incidir sobre o objeto licitado, bem como que o produto será entregue no local estabelecido sem ônus. Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para habilitação no presente processo licitatório. Declaro, sob as penas da lei, para fins desta licitação que a empresa, cumpre com o disposto no inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal de 05/10/1988. Art. 7º, inciso XXXIII da Constituição Federal: "...proibição de trabalho noturno, perigoso ou insalubre, aos menores de dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos." Declaro, sob as penas da lei, para fins desta licitação que a empresa, não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a administração pública, nos termos do inciso IV. Art. 87, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, bem como comunicarei qualquer fato ou evento superveniente a entrega dos documentos de habilitação, que venha alterar a atual situação quanto à capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal econômico - financeira. Declaro sob pena das sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que a empresa se enquadra na condição de microempresa nos termos de legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R AMARANTE, 4259
		Telefone: (86) 9999-8959
		Email: soniajoialinda@hotmail.com

Item 8: COLA

Preço Estimado: R\$ 2,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,33

Quantidade	Descrição	Observação
216 Unidades	COLA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,33

Órgão: PM DE SEBERI

Data: 02/03/2023 00:00

Objeto: Aquisição, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro FORNECIMENTO MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: COLA BRANCA ESCOLAR, TUBO DE 110 GRAMAS - COLA BRANCA ESCOLAR, TUBO DE 110 GRAMAS

Identificação: 60200-4-2023-PRE

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 1.200

Unidade: UN

UF: RS



Relatório gerado no dia 17/10/2023 08:42:23 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9h1h5qQPSfzkNGiytrGadAUjqOFtb65%2b%2fUwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9h1h5qQPSfzkNGiytrGadAUjqOFtb65%252b%252fUwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 2,33		
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEO, 583	Nome de Contato: Andre	Telefone: (51) 3637-2900	Email: financeiro@passarelafeliz.com.br	

Item 9: TINTA

Preço Estimado: R\$ 2,87 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,87

Quantidade	Descrição	Observação
216 Unidades	TINTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,87

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	Data: 14/07/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de materiais de expediente em geral, para uso dos Departamentos da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Metal , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera Em Aço , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Conforme Modelo , Revestimento: Couro Sintético	SRP: NÃO
CatMat: 460551 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Identificação: N°Pregão:522023 / UASG:454370
	Lote/Item: /99
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 2,80		
Marca: BIC				
Fabricante: BIC				
Modelo: BIC				
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA EM AÇO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, REVESTIMENTO COURO SINTÉTICO				
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R TENENTE CAMARGO, 1015	Nome de Contato: Paulo Rodrigo de Souza	Telefone: (46) 3524-9076
Email: centerbelfb@hotmail.com				

48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 2,90		
VENCEDOR				
Marca: COMPACTOR				
Fabricante: COMPACTOR				
Modelo: COMPACTOR				
Descrição: Caneta esferográfica, 0.7, tipo Spiro, corpo mais longo com 17,5 cm, corpo em plástico flexível, tampa ventilada com clip, ponta tipo agulha, esfera de aço inoxidável de 0.7mm. Cores diversas.				
Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEO, 583	Nome de Contato: Andre	Telefone: (51) 3637-2900	Email: financeiro@passarelafeliz.com.br	
23.567.504/0001-93	INOVE LICITACOES LTDA	R\$ 2,90		
Marca: futuro				
Fabricante: futuro				
Modelo: futuro				
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA EM AÇO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, REVESTIMENTO COURO SINTÉTICO				
Endereço: R EXTREMOSAS, 455	Telefone: (46) 9976-7246	Email: marcos__schneider@hotmail.com		



Item 10: GLITTER

Preço Estimado: R\$ 4,72 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,72

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	GLITTER	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,72

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG	Data: 18/07/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material escolar e expediente para atender a Rede de Ensino e a Secretaria Municipal de Educação de Divino das Laranjeiras / MG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Glitter - Glitter Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aspecto Físico: Partículas Metalizadas , Peso: 3 G, Tipo Embalagem: Tubo , Cor: Prata , Aplicação: Decoração/Roupa/Artesanato/Fantasia/Flor E Isopor	SRP: SIM
CatMat: 400866 - GLITTER	Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:984441
	Lote/Item: /153
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.980.116/0001-72	WR MATERIAL ESCOLAR & ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,70
Marca: Lantecor Fabricante: Lantecor Modelo: UNICO Descrição: Purpurina prata e dourada. Pote com mínimo de 4 gramas.		
Estado: MG	Cidade: Governador Valadares	Endereço: R DUARTE COELHO, 316
	Telefone: (33) 3221-3609	Email: dinamicacontabilidade2010@outlook.com
44.933.822/0001-09	TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 4,74
VENCEDOR		
Marca: HONEY Fabricante: HONEY Modelo: 119 Descrição: Purpurina prata e dourada. Pote com mínimo de 4 gramas.		
Estado: MG	Cidade: Governador Valadares	Endereço: RUA DAS GUIANAS, 185
	Nome de Contato: Gilson	Telefone: (33) 99906-0275
		Email: techhardgv@gmail.com

Item 11: AGULHA COSTURA

Preço Estimado: R\$ 2,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	AGULHA COSTURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa visando o fornecimento de tecidos e aviamentos para atender as necessidades dos frequentadores dos programas sociais e das secretarias municipais.

Descrição: Agulha costura - Material: Aço Niquelado, Tamanho: Nº 48,

CatMat: 405469 - AGULHA COSTURA, MATERIAL:AÇO NIQUELADO, TAMANHO:Nº 48

Data: 17/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:372023 / UASG:988477

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.798.806/0001-84 *VENCEDOR*	HERNANDES & CIA LTDA Marca: KASMAQ Fabricante: KASMAQ Modelo: AGULHAS SEM PONTA PARA BORDAR Descrição: AGULHAS SEM PONTA PARA BORDAR Estado: PR Cidade: Cambé Endereço: R DOMINGOS JORGE VELHO, 966 Nome de Contato: ALDENIR Telefone: (43) 3062-0970 Email: hernandesecia@hotmail.com	R\$ 2,00
35.559.261/0001-20	PATO COPOS COM. & PERSONALIZACAO LTDA Marca: cfe solicitado Fabricante: cfe solicitado Modelo: 2023 Descrição: cfe solicitado Endereço:	R\$ 2,00
20.257.784/0001-45	G T A ATACADO E VAREJO EIRELI Marca: Círculo Fabricante: Círculo Modelo: costura Descrição: agulha Estado: SC Cidade: São Bento do Sul Endereço: AV NEREU RAMOS, 69 Telefone: (47) 3635-4268 Email: licitasbs@gmail.com	R\$ 2,00

Item 12: PISTOLA APLICADORA

Preço Estimado: R\$ 17,37 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 17,37

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	PISTOLA APLICADORA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,37

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DA SERRA

Data: 20/09/2023 08:00

Objeto: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de materiais de expediente, e materiais escolares para atender as demandas das Secretarias Municipais de Amparo do Serra/MG, de acordo com as condições estabelecidas neste termo de referencia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:162023 / UASG:984049

Lote/Item: /148

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.894.923/0001-11	DENISE SILVESTRE DE OLIVEIRA 12321089601	R\$ 17,37
Marca: LEO ARTE Fabricante: LEO ARTE Modelo: pistola de cola quente Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA - PISTOLA APLICADORA PARA COLAQUENTE, MODELO PEQUENO Endereço: 		
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 17,37
Marca: LEOARTE Fabricante: LEOARTE Modelo: 4368 Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA - PISTOLA APLICADORA PARA COLAQUENTE, MODELO PEQUENO Endereço: AV PIO XII, 645 Telefone: (31) 9823-7095/ (31) 3351-2251 Email: assistecom@terra.com.br		
23.099.414/0001-15	REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 17,37
Marca: GATE Fabricante: GATE Modelo: GATE Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA - PISTOLA APLICADORA PARA COLAQUENTE, MODELO PEQUENO Endereço: R DOUTOR RODRIGO VALE CASTRO, 222 Nome de Contato: LUANA MARIA VIANA XAVIER Telefone: (33) 99871-6919 Email: reislda@outlook.com		

Item 13: TECIDO ALGODÃO

Preço Estimado: R\$ 17,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 17,60

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TECIDO ALGODÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,60

Órgão: Município de Mirador - PR

Data: 09/03/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE "TECIDOS E AVIAMENTOS", PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE MIRADOR.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: TECIDO DE CHITA 100% ALGODÃO.(METROS) - TECIDO DE CHITA 100% ALGODÃO.(METROS)

Identificação: 16795_0102023

Lote/Item: 63391/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 50

Unidade: Metro

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
84.816.867/0001-00	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Realeza Endereço: R MAUA, 2929 Nome de Contato: Régis Telefone: (46) 3543-1577 Email: madrytexra@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
20.798.806/0001-84 *VENCEDOR*	HERNANDES & CIA LTDA		R\$ 18,90		
Marca: CATARINENSE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CATARINENSE Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: R DOMINGOS JORGE VELHO, 966	Nome de Contato: ALDENIR	Telefone: (43) 3062-0970	Email: hernandesecia@hotmail.com
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		R\$ 18,90		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Crissiumal	Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 644	Telefone: (55) 9919-1005	Email: empenhosml@gmail.com	

Item 14: TECIDO MATERIAL POPELINE

Preço Estimado: R\$ 18,21 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 18,21

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TECIDO MATERIAL POPELINE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,21

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA

Data: 27/09/2023 11:00

Objeto: TECIDOS E AVIAMENTOS

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Descrição: MD1400144-POPELINE LISA 132,10 A 138G/M2 - POPELINE LISA 132,10 A 138G/M2 CORES VARIADAS NIVEL: 01|APROVADOR: emdsousa|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 25/09/2023|GRUPO: 002220;NIVEL: 02|APROVADOR: wferreira|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 25/09/2023|GRUPO: 002220;NIVEL: 03|APROVADOR: dccosta|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 25/09/2023|GRUPO: 002220; Categoria: DIDATICO TECIDOS

SRP: NÃO

Identificação: 4894-DISPENSA DE LICITAÇÃO

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx

Quantidade: 60

Unidade: METRO

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
24.059.667/0001-28	GG AVIAMENTOS EIRELI		R\$ 14,75		
Marca: unitextil Fabricante: Fabricante não informado Modelo: POPELINE LISA 132,10 A 138G/M2 CORES VARIADAS Descrição: Descrição não informada					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ALBERTO MAGNO, 119	Telefone: (85) 3226-4803	Email: contato@saojoseaviamentos.com.br	

19.932.867/0001-03 VJ SILVA VARIEDADES LTDA

R\$ 19,90

VENCEDOR

Marca: colotex

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: mt

Descrição: Descrição não informada

Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: RUA BIBIO FROTA, 116 Nome de Contato: NONATO Telefone: (85) 8678-4810 / (85) 3295-4135 Email: vjsilva.contato@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.890.758/0001-12	A C FARIAS EVANGELISTA VARIEDADES	R\$ 19,99
Marca: INOVE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: M Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RUA CORONEL JAIME ROLEMBERG, 414
Telefone: (85) 3295-4135 / (85) 3298-7549 / (85) 3295-4135		Email: jescontabil@hotmail.com

Item 15: FITILHO

Preço Estimado: R\$ 12,22 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,22

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	FITILHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,22

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA	Data: 26/06/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente destinados às secretarias e diversos departamentos e divisões da administração do município de Prado Ferreira..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fitilho - Fitilho Cor: Variada , Material: Polipropileno , Características Adicionais: Largura 10mm	Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:980874
CatMat: 463459 - FITILHO	Lote/Item: /79
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 145
	Unidade: Rolo 100,00 M
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 12,00
VENCEDOR		
Marca: RAI0 DE SOL Fabricante: RAI0 D SOL Modelo: FITILHOS 5mm - (DIVERSAS CORES) - COM 50 METROS Descrição: FITILHOS 5mm - (DIVERSAS CORES) - COM 50 METROS		
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: R DOMINGOS JORGE VELHO, 966
Nome de Contato: ALDENIR		Telefone: (43) 3062-0970
		Email: hernandesecia@hotmail.com
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 12,33
Marca: nizuri Fabricante: nizuri Modelo: nizuri Descrição: Fitilho - Fitilho Cor: Variada , Material: Polipropileno , Características Adicionais: Largura 10mm		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R TANCREDO NEVES, 55
Telefone: (54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000		Email: lcebalagens22@gmail.com
28.005.449/0001-61	ANGELICA RODRIGUES PINTO 10039124940	R\$ 12,33
Marca: Bela Fiori Fabricante: Bela Fiori Modelo: Bela Fiori Descrição: Conforme edital.		
Estado: PR	Cidade: Congoninhas	Endereço: AV SAO PAULO, 402
Nome de Contato: Mateus		Telefone: (43) 9802-5394
		Email: licitacaoostudioa@gmail.com



Item 16: TNT TECIDO DE FIBRA SINTETICA

Preço Estimado: R\$ 54,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 54,33

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	TNT TECIDO DE FIBRA SINTETICA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 54,33

Órgão: MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE

Data: 01/03/2023 09:00

Objeto: objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de materiais de limpeza, higiene, consumo e utensílios domésticos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de malhada dos bois e dos fundos municipal de saúde e de assistência social

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 57981

Lote/Item: 86/86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: RL

UF: SE

Descrição: TECIDO DE FIBRA SINTETICA- TNT - TECIDO DE FIBRA SINTETICA- TNT, TECIDO DE FIBRA SINTETICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.434.286/0001-51 *VENCEDOR*	EDIVANIA SANTOS PLUMA	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Propriá	Endereço: PC CEL. JOÃO FERNANDES DE BRITO, 930
		Telefone: (79) 9818-6355/ (0000) 0000-0000
		Email: plumacomercial1@gmail.com
41.163.430/0001-01	ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 26,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Itabaianinha	Endereço: R ELIZIARIO CARLOS DOS SANTOS, 70
		Telefone: (79) 9692-9717
		Email: mateusfonseca35@gmail.com
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 125,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N
		Nome de Contato: SILVANDRO
		Telefone: (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445
		Email: viva_distribuidora@hotmail.com

Item 17: PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO:100 CM, LARGURA 86 CM

Preço Estimado: R\$ 2,07 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,07

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO:100 CM, LARGURA 86 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,07



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
prefeitura municipal de itapejara doeste - pr
Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de materiais de expediente em geral, para uso dos Departamentos da Administração Municipal..
Descrição: Papel camurça - Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Azul Marinho
CatMat: 360268 - PAPEL CAMURÇA

Data: 14/07/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:522023 / UASG:454370
Lote/Item: /154
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 2,00			
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR AZUL MARINHO					
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R TENENTE CAMARGO, 1015	Nome de Contato: Paulo Rodrigo de Souza	Telefone: (46) 3524-9076	Email: centerbelfb@hotmail.com
23.567.504/0001-93	INOVE LICITACOES LTDA	R\$ 2,10			
Marca: vmp Fabricante: vmp Modelo: vmp Descrição: PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR AZUL MARINHO					
Endereço: R EXTREMOSAS, 455		Telefone: (46) 9976-7246		Email: marcos__schneider@hotmail.com	
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 2,10			
VENCEDOR Marca: RST Fabricante: RST Modelo: RST Descrição: Papel camurça, com peso de 0,100 kg, com dimensões de 48 X 66 cm. Cores diversas.					
Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEO, 583		Nome de Contato: Andre	Telefone: (51) 3637-2900	Email: financeiro@passarelafeliz.com.br	

Item 18: BARBANTE ALGODÃO

Preço Estimado: R\$ 12,27 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,27

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	BARBANTE ALGODÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,27

Órgão: Prefeitura Municipal de Taquara
Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de preços para aquisição e entrega de MATERIAIS DE ARTESANATO, ARMARINHOS e BRINQUEDOS, para uso nas diversas atividades desenvolvidas pelos Aparelhos Sociais, vinculados à Secretaria de...
Descrição: Barbante em algodão cru 8 fios, rolo com aproximadamente 180m. - Barbante em algodão cru 8 fios, rolo com aproximadamente 180m.

Data: 24/08/2023 11:59
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 252512
Lote/Item: 1/22
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 10
Unidade: RL
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.187.300/0001-02	COMERCIO DE LINHAS E LAS TRES DE MAIO LTDA	R\$ 9,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 11,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 16,31
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 19: PAPEL EMBORRACHADO COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM

Preço Estimado: R\$ 6,52 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,52

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PAPEL EMBORRACHADO COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,52

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA/BA

Data: 25/09/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e didático para atender as necessidades da secretaria municipal de educação cultura esporte e lazer de Una Ba.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Papel emborrachado - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Espessura: 2 MM, Padrão: Glitterizado , Cor: Variada

Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:983949

Lote/Item: 4/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Folha

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,50
Marca: IBEL Fabricante: IBEL Modelo: EMBORRAC. C/ GLITER Descrição: Papel emborrachado - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Espessura: 2 MM, Padrão: Glitterizado , Cor: Variada Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565		
Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632		
Email: lr_distribuidora@outlook.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.926.760/0001-62 *VENCEDOR*	GFS PAPELARIA LTDA	R\$ 6,50
Marca: DUBFLEX Fabricante: DUBFLEX Modelo: . Descrição: Emborrachado eva com glitter tamanho 400x600x2mm atoxicoemborrachado lavavel nao perecivel Endereço:		
27.920.133/0001-32	MIB MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,55
Marca: IBEL Fabricante: IBEL Modelo: EVA GLITER 400X600 Descrição: Emborrachado eva com glitter tamanho 400x600x2mm atoxico emborrachado lavavel nao perecivel FOLH A 500 IBEL R\$ 6,55 R\$ 3.275,00		
Estado: BA	Cidade: Itabuna	Endereço: TV DOUTOR GIL NUNES MAIA, 372
Nome de Contato: Fabricio	Telefone: (73) 98845-4808	Email: fgdossantos2017@outlook.com

Item 20: GRAMPEADOR

Preço Estimado: R\$ 22,81 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 22,81

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	GRAMPEADOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,81

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	Data: 04/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente (plásticos, metais e outros)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo Grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 106/9 , Tratamento Superficial: Galvanizado	SRP: NÃO
CatMat: 203148 - Material: Metal Tratamento Superficial: Galvanizado Tamanho: 106/9	Identificação: N°Pregão:812023 / UASG:988599
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/05/2023 17:49
	Homologação: 01/06/2023 09:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa 2500 UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.359.451/0001-55	ZL EMBALAGENS LTDA	R\$ 21,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8: a) galvanizado; b) fabricado com arame de aço revestido resistente à oxidação; c) caixa com 2500 grampos; d) sem rebarba, sem sobras de cola.		
Estado: RS	Cidade: Caxias do Sul	Endereço: RUA AVELINO MANOEL AVRELLA, 1696
Telefone: (54) 8116-6988 / (54) 9989-3901		
48.560.136/0001-82	JET COMERCIO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA.	R\$ 22,90
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: ONDA Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8		
Endereço: R PAPA JOAO PAULO I, 428	Telefone: (48) 9678-3552	Email: jetsolucoesintegradas@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.339.918/0001-96 *VENCEDOR*	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 24,54
Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo: FUTURO Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8: a) galvanizado; b) fabricado com arame de aço revestido resistente à oxidação; c) caixa com 2500 grampos; d) sem rebarba, sem sobras de cola. SMED - 10 Endereço: 		

Item 21: CHAPÉU MASCULINO

Preço Estimado: R\$ 15,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,20

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CHAPÉU MASCULINO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 28/09/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material esportivo para utilização na implementação e desenvolvimento do Projeto Esporte para Todos, no Município de Francisco Beltrão - PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Cone - Cone Material: Plástico , Altura: Cerca 6 CM, Aplicação: Atividade Física , Características Adicionais: Cone, Chapéu Chinês, Demarcatório, C/ Cor	Identificação: N°Pregão:1312023 / UASG:987565
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.175.271/0001-50 *VENCEDOR*	RADAR CONFECCAO E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E BENEFICIAMENTO DE ESPUMAS LTD	R\$ 15,00
Marca: ZONA LIVRE Fabricante: ZONA LIVRE Modelo: CONE 23CM Descrição: Cones - utilizado para treino, exercícios e jogos, confeccionado em material plástico flexível, medindo aproximadamente 23cm. Endereço: 		

48.741.157/0001-02 *VENCEDOR*	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 15,30
Marca: NEDEL Fabricante: NEDEL Modelo: NEDEL Descrição: Cones - utilizado para treino, exercícios e jogos, confeccionado em material plástico flexível, medindo aproximadamente 23cm. Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEOA, 583		
	Nome de Contato: Andre	Telefone: (51) 3637-2900
		Email: financeiro@passarelafeliz.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 15,30		
Marca: PG Fabricante: PG Modelo: 23cm Descrição: Cones - utilizado para treino, exercícios e jogos, confeccionado em material plástico flexível, medindo aproximadamente 23cm. Marca do Produto: PG Modelo do Produto: 23cm Procedência do Produto: Nacional Validade do Produto: Indeterminado Garantia do Produto: Conforme Edital e Legislação vigente					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV BORGES DE MEDEIROS, 1141	Rogério	(51) 3517-8215	vendas@ss.esp.br

Item 22: COLA PARA TECIDO

Preço Estimado: R\$ 6,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Quantidade	Descrição	Observação
216 Unidades	COLA PARA TECIDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Data: 18/07/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:158009 Lote/Item: /84 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 84 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Aquisição de material de expediente? para o Instituto Federal do Paraná - IFPR..	
Descrição: Cola - Composição: Acetato De Polivinila, Cor: Branca, Aplicação: Papel, Madeira, Tecido, Couro, Características Adicionais: Bico Aplicador, Tampa Fixa, Atóxica, Lavável, Tipo: Líquido, Apresentação: Embalagem 60 G,	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA		R\$ 6,50		
VENCEDOR					
Marca: MAKE+ Fabricante: MAKE+ Modelo: Cola do Artesão (silicone líquido) 60 ml Descrição: COLA DE SILICONE LIQUIDA, EMBALAGEM DE 50 G.COLA DE SILICONE, COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA, METANOL E ADITIVO, PARA APLICAÇÃO EM: ISOPOR, MADEIRA, EVA/mark , PAPEL PAPELÃO, COURO E METAIS. EMBALAGEM CONTENDO 50 G.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Lages	R HUMBERTO DE CAMPOS, 1148	KLEBER MACHADO	(49) 3191-1318	licitacao.newhomemoveis@gmail.com

46.498.498/0001-65	J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA.		R\$ 6,50		
Marca: RENDICOLLA Fabricante: RENDICOLLA Modelo: SILICONE LIQUIDO 50GRS Descrição: "COLA DE SILICONE, COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA, METANOL E ADITIVO, PARA APLICAÇÃO EM: ISOPOR, MADEIRA, EVA, PAPEL, PAPELÃO, COURO E METAIS. EMBALAGEM CONTENDO 50 G."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R PARÁ, 1912	(43) 3351-4074/ (0000) 0000-0000	jrintermediacoescomerciais@gmail.com	



Item 23: ÁGUA MINERAL NATURAL

Preço Estimado: R\$ 2,07 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,07

Quantidade	Descrição	Observação
3.399 Unidades	ÁGUA MINERAL NATURAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,07

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Hospital Naval de Recife

Data: 04/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Proposta mais vantajosa para a Cessão de uso, a título oneroso, de espaço físico de 39,92 m² do Hospital Naval de Recife para instalação de atividades do ramo de lanchonete/cantina, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:783702

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Água Mineral Natural - Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem: Descartável

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Garrafa 1.5 L

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.777.459/0001-95 *VENCEDOR*	49.777.459 GILBERTO GOMES PEREIRA	R\$ 1,99
<p>Marca: Água mineral Fabricante: Indaiá Modelo: Indaiá Descrição: Água mineral de 1,5L</p> <p>Endereço: ,</p>		

45.904.437/0001-98 45.904.437 LIVISON ANDRE MACHADO LOPES

R\$ 2,14

Marca: SANTA JOANA
Fabricante: SANTA JOANA
Modelo: 1,5 L
Descrição: ÁGUA MINERAL DE 1,5 LITROS

Endereço:
,

Item 24: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL

Preço Estimado: R\$ 374,44 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 374,44

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 374,44



Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Justiça Militar Federal
Superior Tribunal Militar
DIRET.FORO - 2A CJM JMF/DIR. DO FORO - 2A. CJM

Data: 29/09/2023 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:60029

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Objeto: Contratação de empresa de eventos especializada na prestação de serviços de buffet e decoração, sob regime de empreitada por preço unitário, a serem realizados pela 2ª Circunscrição Judiciária Militar (CJM), com fornecimento de mercadorias, infraestrutura e apoio logístico, pelo Sistema de Registro de Preços (SRP)..

Descrição: **Locação de equipamento audiovisual / som / vídeo / filmagem** - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

CatSer: 12556 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.061.770/0001-14 *VENCEDOR*	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 374,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem		
Estado: RJ	Cidade: Saquarema	Endereço: R CORONEL MADUREIRA, 40
		Telefone: (21) 2606-3491
		Email: fagundesirmaos@globo.com
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 374,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem		
Estado: MG	Cidade: Três Corações	Endereço: R AURELIANO MARTINS ANDRADE, 39
		Nome de Contato: Denise Neves da Silva
		Telefone: (35) 3232-7141
		Email: sgaempreendimentos@hotmail.com
33.921.734/0001-62	PROATIVA EVENTOS LTDA	R\$ 375,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Projetor Multimídia		
Estado: CE	Cidade: Sobral	Endereço: R PROFESSOR ARRY ROCHA, 1173
		Telefone: (88) 9847-5768
		Email: proativa.sobral@gmail.com

Item 25: LOCAÇÃO COBERTA DESMONTAVEL

Preço Estimado: R\$ 143,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 143,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	LOCAÇÃO COBERTA DESMONTAVEL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 143,00



Órgão: Prefeitura Municipal de Alfenas
Prefeitura Municipal de Alfenas

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual locação de arquibancadas.

Descrição: LOCACAO DE ARQUIBANCADA COM 04 DEGRAUS ARQUIBANCADA COM 04 DEGRAUS; SENDO O 1º DEGRAU COM VARIAÇÃO DE 0,20CM A 4 METROS DO NIVEL DO CHÃO , SE HOUVER DO TERRENO, SISTEMA DE ANDAIME DESMONTAVEL MODELO ROSETA E GARRA, CONFECCIONADA EM MODULO DE 2,20M X 2,20 - LOCACAO DE ARQUIBANCADA COM 04 DEGRAUS ARQUIBANCADA COM 04 DEGRAUS; SENDO O 1º DEGRAU COM VARIAÇÃO DE 0,20CM A 4 METROS DO NIVEL DO CHÃO , SE HOUVER DO TERRENO, SISTEMA DE ANDAIME DESMONTAVEL MODELO ROSETA E GARRA, CONFECCIONADA EM MODULO DE 2,20M X 2,20M, COM TUBOS DE 2 POLEGADAS NA ESPESSURA DE 3MM, GALVANIZADOS; ASSENTO CONFECCIONADO COM COMPENSADO NAVAL, ANTIDERRAPANTE, CONTORNADO DE FERRAGEM, VIGA U IRREGECIDA OU METALON 70MM X 30MM; PODENDO, CONFORME SOLICITAÇÃO, SER COBERTA COM TENDAS EM MODULOS DE 2,20x4,40M, MODELO CHAPEU DE BRUXA, COM LONAS NA COR BRANCA, AUTOEXTINGUIVEIS. DIÁRIA COMPREENDE-SE A 24 HORAS

Data: 23/02/2023 18:02

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 223780

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: MLN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.735.217/0001-51	ESTRUTURA DE OURO LOCACAO E MONTAGEM PARA EVENTOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 142,00
Marca: N/C Fabricante: N/C Modelo: N/C Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Alfenas	Endereço: ESTM DO PANTANO, 0
		Telefone: (35) 3292-6014
		Email: contabileficaz@yahoo.com.br
42.764.180/0001-28	LEONARDO TONETTI CANDIDO 45225852840	R\$ 144,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Vargem Grande do Sul	Endereço: SIT SITIO STA IZABEL-ESTRADA MUNICIPAL PARACATU, KM 1, 1
		Telefone: (19) 9505-3631
		Email: leo.tonetti27@gmail.com

Item 26: LOCAÇÃO DE PROJETOR MULTIMÍDIA

Preço Estimado: R\$ 160,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 160,50

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	LOCAÇÃO DE PROJETOR MULTIMÍDIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 160,50

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SAO PAULO

Data: 20/09/2023 11:00

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em locação de equipamentos com operadores e prestação de serviços para realização de eventos internos e externos do Cremesp..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Locação de equipamento audiovisual / som / vídeo / filmagem - Microfone sem fio: Resposta de frequência: 80Hz - 14khz; Frequência: 8 bancos de frequência, cada um com até 12 canais pré-configurados de fábrica; Relação sinal-ruído: = 103 dba; Banda de frequência selecionável: up to 24 mhz; Modulação: wideband FM. Unidade = diárias de 8 horas.

Identificação: NºPregão:342023 / UASG:926310

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: UNIDADE

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.775.301/0001-52	INOVE PRODUCAO DE EVENTOS E SHOW BAR EIRELI	R\$ 135,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Microfone sem fio: Resposta de frequência: 80Hz - 14khz; Frequência: 8 bancos de frequência, cada um com até 12 canais pré-configurados de fábrica; Relação sinal-ruído: = 103 dba; Banda de frequência selecionável: up to 24 mhz; Modulação: wideband FM. Unidade = diárias de 8 horas.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST DE AUTARQUIA SUL QUADRA 04 BLOCO A SALA, 229
	Nome de Contato: FELIPE LACERDA SILVA	Telefone: (61) 8318-0405
		Email: orcamento@inoveproducao.com.br
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 171,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição: Microfone sem fio: Resposta de frequência: 80Hz - 14khz; Frequência: 8 bancos de frequência, cada um com até 12 canais pré-configurados de fábrica; Relação sinal-ruído: = 103 dba; Banda de frequência selecionável: up to 24 mhz; Modulação: wideband FM. Unidade = diárias de 8 horas.		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R JOAO BENTO, 378
	Nome de Contato: PRISCILA	Telefone: (65) 3322-1664
		Email: eventual@eventualpromocoos.com.br
13.325.593/0001-08	RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA	R\$ 175,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Microfone sem fio: Resposta de frequência: 80Hz - 14khz; Frequência: 8 bancos de frequência, cada um com até 12 canais pré-configurados de fábrica; Relação sinal-ruído: = 103 dba; Banda de frequência selecionável: up to 24 mhz; Modulação: wideband FM. Unidade = diárias de 8 horas.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: TRECHO SIA TRECHO 4, 2000
		Telefone: (61) 3042-1316
		Email: licitacoes@rd7producoes.com.br

Item 27: LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM PARA PROPAGANDA AMBULANTE

Preço Estimado: R\$ 73,34 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 73,34

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM PARA PROPAGANDA AMBULANTE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 73,34

Órgão: Autarquia Municipal de Educação de Alvorada do Sul - PR	Data: 21/09/2023 09:09
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de serviço de locação de brinquedos para às crianças da rede municipal de ensino, em parceria com a assistência social e APAE, visando a comemoração do Dia das Crianças.	Modalidade: Processo dispensa
Descrição: ALUGUEL - ALUGUEL	SRP: NÃO
	Identificação: AMDEDADS-P-242023-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: alvoradapr.equipiano.com.br:7350/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 12
	Unidade: DIA
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.812.323/0001-01	OSVALDO DE CARVALHO FILHO & CIA LTDA	R\$ 73,34
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Alvorada do Sul	Endereço: R NATAL BUFALO DE MORAES, 665
		Telefone: (43) 3661-2989/ (43) 9915-8039
		Email: vision_contabilidade@hotmail.com



Item 28: LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFANTIS

Preço Estimado: R\$ 920,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 920,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFANTIS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 920,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR**Data:** 29/09/2023 08:30**Objeto:** Contratação de empresa(s) para prestação de serviços de recreação com brinquedos diversos para eventos em geral desenvolvidos pelo Município de Maripá/PR..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Instalação / Manutenção / Locação Máquinas Automáticas e Semi-automáticas (Café, Chá, Algodão-doce, e Outras) - Serviço de recreação com o brinquedo Futebol de Sabão com no mínimo as seguintes medidas 14 m(C) x 8m(L) x 3,0m(A), piso lona, com dois monitores, a Empresa fica responsável por extensão e mangueira de água, detergente ou xampu "Neutro", (6 horas diárias)**Identificação:** N°Pregão:752023 / UASG:985487**Lote/Item:** /12**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatSer:** 20648 - INSTALACAO / MANUTENCAO / LOCACAO MÁQUINAS AUTOMÁTICAS E SEMI-AUTOMÁTICAS (CAFÉ, CHÁ, ALGODÃO-DOCE E OUTRAS)**Quantidade:** 5**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.975.241/0001-60 *VENCEDOR*	JOHNER RECREACAO E EVENTOS LTDA	R\$ 920,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Serviço de recreação com o brinquedo Futebol de Sabão com no mínimo as seguintes medidas 14 m(C) x 8m(L) x 3,0m(A), piso lona, com dois monitores, a Empresa fica responsável por extensão e mangueira de água, detergente ou xampu "Neutro", (6 horas diárias)		
Estado: PR	Cidade: Toledo	Endereço: R AMERICO SCHIO, 1112
		Telefone: (45) 9902-1490
		Email: andre_26_l_j@yahoo.com.br

Item 29: DECORAÇÃO EVENTOS

Preço Estimado: R\$ 636,35 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 636,35

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	DECORAÇÃO EVENTOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 636,35

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MATO GROSSO**Data:** 04/10/2023 09:30**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de arranjos florais naturais de tipos variados, para ornamentação e ambientação das instalações da assembleia legislativa do estado do mato grosso..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Decoração - Eventos / Solenidades - Decoração - Eventos / Solenidades**Identificação:** N°Pregão:182023 / UASG:926668**Lote/Item:** 1/7**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatSer:** 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES**Quantidade:** 25**Unidade:** UNIDADE**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.215.004/0001-34	FLOET - DESIGN FLORAL COMERCIO DE FLORES E PLANTAS LTDA	R\$ 510,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Arranjo estilo leque para plenário, medindo aproximadamente 1,10m (um metro e dez centímetro) de comprimento, 50 (cinquenta) cm de altura, composto por flores nobres mais complementos mínimos de 120 (cento e vinte) unidades de flor. Endereço: 		

32.761.636/0001-42	CASA DAS ROSAS, FLORES E DECORACAO LTDA	R\$ 762,70
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Arranjo estilo leque para plenário, medindo aproximadamente 1,10m (um metro e dez centímetro) de comprimento, 50 (cinquenta) cm de altura, composto por flores nobres mais complementos – mínimo de 120 (cento e vinte) unidades de flor Estado: MT Cidade: Cuiabá Endereço: AV MARECHAL DEODORO, 720 Telefone: (65) 3054-9700		

Item 30: QUADRO BRANCO MATERIAL FÓRMICA BRANCA

Preço Estimado: R\$ 116,09 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 116,09

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	QUADRO BRANCO MATERIAL FÓRMICA BRANCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 116,09
Órgão: COMANDO DA MARINHA ESTADO Objeto: Aquisição de quadro branco para a garagem do Estado-Maior da armada. Descrição: QUADRO BRANCO - QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIALMOLDURA ALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL, FINALIDADE LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA 60 CM, COMPRIMENTO 90 CM, TIPO FIXAÇÃO PAREDE CatMat: 244898 - Material: Fórmica Branca Brilhante Acabamento Superficial Moldura: Alumínio Cor Moldura: Natural Finalidade: Lançamento Informações Largura: 60 CM Comprimento: 90 CM Tipo Fixação: Parede	Data: 01/09/2023 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31264/2023 / UASG: 720000 Lote/Item: 1/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.228.010/0001-90	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 116,09
VENCEDOR		
Marca: port Fabricante: Fabricante não informado Descrição: QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIALMOLDURA ALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL, FINALIDADE LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA 60 CM, COMPRIMENTO 90 CM, TIPO FIXAÇÃO PAREDE Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: FAZ PONTE ALTA NORTE ROD DF 001 INTERSECAO COM ROD DF 475, S/N Telefone: (61) 3037-2192 Email: fiscal@portinfo.com.br		



Item 31: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA

Preço Estimado: R\$ 168,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 168,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 168,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Data: 16/01/2023 08:00
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de Material e Equipamentos de Áudio, Vídeo e Foto para atender a todas as Unidades da Universidade Federal de Santa Catarina - (UFSC)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caixa acústica - Sensibilidade: 12 DB, Aplicação: Instalação Sistema De Sonorização, Tamanho Alto-Falante: 15 POL, Tipo: Amplificada, Características Adicionais: 4 Canais De Entrada Com Controles De Volume, Voltagem: 110/220 V,	SRP: SIM
CatMat: 457012 - CAIXA ACÚSTICA	Identificação: N°Pregão:3022022 / UASG:153163
	Lote/Item: /117
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/02/2023 17:09
	Homologação: 04/02/2023 10:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.961.564/0001-91	EDNA TODAO GONCALVES 03854793952	R\$ 168,00
VENCEDOR		
Marca: Philco		
Fabricante: Philco		
Modelo: Go PBS05BT 8W		
Descrição: 457012 - CAIXA DE SOM - CAIXA DE SOM PORTÁTIL COM BLUETOOTH E ENTRADA USB. DESCRIÇÃO: BLUETOOTH, ENTRADA MICRO USB PARA CARREGAMENTO DE BATERIA. ENTRADA AUXILIAR DE ÁUDIO ESTÉREO PC/AUX IN (P2). LED INDICADOR DE CARGA DE BATERIA. LED INDICADOR DE CONEXÃO BT. BATERIA INTERNA ION-LÍTIO 3,7V 1800MAH. AUTONOMIA DA BATERIA ENTRE 8H A 12H (DEPENDENDO DO VOLUME DE UTILIZAÇÃO). ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA ATÉ 32GB. ENTRADA USB PARA REPRODUÇÃO VIA PEN-DRIVE. REPRODUZ ARQUIVOS MP3/WAV. POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 8W. CABO DE FORÇA DE ACORDO COM A NBR 14136. - - CAIXA DE SOM		
Estado: PR	Cidade: Paiçandu	Endereço: R HERMINIO TESSARO, 370
	Telefone: (44) 9980-3835	Email: todoncomercial@gmail.com

Item 32: BOLA FUTSAL, MATERIAL: PU

Preço Estimado: R\$ 115,31 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 115,31

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	BOLA FUTSAL, MATERIAL: PU	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 115,31

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 18/07/2023 09:30
Objeto: Futura e eventual Aquisição de Materiais Esportivos para atender as demandas voltadas para os serviços da gestão, Programa Auxílio Brasil, Centro de Referência da Assistência Social - CRAS (Programa de Atendimento Integral à Família – PAIF, SCFV E CREAS, PAEF, SCFV), do município de São Francisco do Pará/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bola futsal - Bola Futsal Material: Couro , Peso Cheia: 400 A 440 G, Circunferência: 62 A 64 CM, Características Adicionais: Costurada/Chancela Da Respectiva Federação/Costura	SRP: SIM
CatMat: 235490 - Material: Couro Peso Cheia: 400 A 440 G Circunferência: 62 A 64 CM Características Adicionais: Costurada/Chancela Da Respectiva Federação/Costura	Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:980547
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.176.661/0001-66 *VENCEDOR*	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 115,00
Marca: MAGUSSY Fabricante: MAGUSSY Modelo: OFICIAL Descrição: "BOLA PARA FUTSAL material sintético ou poliuretano e tem uma circunferência entre 62 e 64 centímetros"		
Estado: GO	Cidade: Ipameri	Endereço: R MASCARENHAS DE MORAIS, 20
		Telefone: (64) 3442-5221
		Email: fiscalcontabilap@hotmail.com
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 115,00
Marca: PENALT Fabricante: PENALT Modelo: PENALT Descrição: BOLA PARA FUTSAL material sintético ou poliuretano e tem uma circunferência entre 62 e 64 centímetros.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40
		Telefone: (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121
		Email: mangas-al@hotmail.com
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 115,93
Marca: KAEMY Fabricante: KAEMY Modelo: BOLA FUTSAL Descrição: Bola Futsal Material: Couro , Peso Cheia: 400 A 440 G, Circunferência: 62 A 64 CM, Características Adicionais: Costurada/Chancela Da Respectiva Federação/Costura		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL CAICARA, 47
		Nome de Contato: JOÃO
		Telefone: (91) 98717-6125
		Email: matesc2010@hotmail.com

Item 33: LOCAÇÃO O DE VEÍCULOS LEVES/PESADAS

Preço Estimado: R\$ 5,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	LOCAÇÃO O DE VEÍCULOS LEVES/PESADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,80

Órgão: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA
UTFPR

Data: 01/10/2023 00:00

Objeto: Contratação de Serviço de transporte (com motorista), por km e por demanda, para o Campus Ponta Grossa, em veículos do Tipo VAN, tendo em vista os 03 (três) processos de pregão declarados DESERTOS.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: LOCAÇÃO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS / COM MOTORISTA - SERVIÇO DE TRANSPORTE INTRAMUNICIPAL DE PASSAGEIROS EM VEÍCULOS DO TIPO "VAN" OU "MICRO-ÔNIBUS", COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 16 (DEZESSEIS) PESSOAS SENTADAS (NÃO HÁ CAPACIDADE MÁXIMA), COMPREENDENDO VEÍCULO E DESLOCAMENTO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, INCLUSIVE MOTORISTA (COMBUSTÍVEIS, PEDÁGIOS, SEGUROS, TRIBUTOS, TAXAS). O VEÍCULO DEVE POSSUIR POLTRONAS RECLINÁVEIS, CALEFAÇÃO E AR CONDICIONADO. MOTORISTA COM CNH CATEGORIA "D" (OU SUPERIOR) E CURSO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS ATUALIZADO E RECONHECIDO PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. VEÍCULO COM, NO MÁXIMO, 5 ANOS DE FABRICAÇÃO, E COM TODOS OS ACESSÓRIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN. A BASE PARA O SERVIÇO É O CAMPUS PONTA GROSSA DA UTFPR.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 17/2023 / UASG: 153178

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CatSer: 25089 - LOCAÇÃO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS / COM MOTORISTA



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

76.803.766/0001-76 VIACAO SANTANA IAPO LTDA
VENCEDOR

R\$ 5,80

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SERVIÇO DE TRANSPORTE INTRAMUNICIPAL DE PASSAGEIROS EM VEÍCULOS DO TIPO "VAN" OU "MICRO-ÔNIBUS", COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 16 (DEZESSEIS) PESSOAS SENTADAS (NÃO HÁ CAPACIDADE MÁXIMA), COMPREENDENDO VEÍCULO E DESLOCAMENTO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, INCLUSIVE MOTORISTA (COMBUSTÍVEIS, PEDÁGIOS, SEGUROS, TRIBUTOS, TAXAS). O VEÍCULO DEVE POSSUIR POLTRONAS RECLINÁVEIS, CALEFAÇÃO E AR CONDICIONADO. MOTORISTA COM CNH CATEGORIA "D" (OU SUPERIOR) E CURSO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS ATUALIZADO E RECONHECIDO PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. VEÍCULO COM, NO MÁXIMO, 5 ANOS DE FABRICAÇÃO, E COM TODOS OS ACESSÓRIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN. A BASE PARA O SERVIÇO É O CAMPUS PONTA GROSSA DA UTFPR.

Estado:

PR

Cidade:

Ponta Grossa

Endereço:

AV MONTEIRO LOBATO, 2001

Telefone:

(42) 3228-4000



Relatório gerado no dia 17/10/2023 08:42:23 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfzkNGiytrGadAUjqOFtb65%2b%2fUwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSfzkNGiytrGadAUjqOFtb65%252b%252fUwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Menor dos preços obtidos:

Item 1 - BARALHO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - BRINQUEDO EM GERAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - ARCO DE GINÁSTICA RÍTIMICA (BAMBOLÊ)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - BRINQUEDO EM GERAL FANTOCHE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - BICO ENCHER BOLA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - IMPRESSO PADRONIZADO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/10/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - CARTAZ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - COLA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - TINTA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 10 - GLITTER

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 11 - AGULHA COSTURA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 12 - PISTOLA APLICADORA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 13 - TECIDO ALGODÃO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 14 - TECIDO MATERIAL POPELINE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 15 - FITILHO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 16 - TNT TECIDO DE FIBRA SINTETICA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 17 - PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO:100 CM, LARGURA 86 CM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 18 - BARBANTE ALGODÃO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - PAPEL EMBORRACHADO COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 20 - GRAMPEADOR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 21 - CHAPÉU MASCULINO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 22 - COLA PARA TECIDO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 23 - ÁGUA MINERAL NATURAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/10/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 24 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 25 - LOCAÇÃO COBERTA DESMONTAVEL

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 26 - LOCAÇÃO DE PROJETOR MULTIMÍDIA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 27 - LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM PARA PROPAGANDA AMBULANTE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 28 - LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFANTIS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 29 - DECORAÇÃO EVENTOS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/10/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 30 - QUADRO BRANCO MATERIAL FÓRMICA BRANCA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 31 - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 32 - BOLA FUTSAL, MATERIAL: PU

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 33 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES/PESADAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/10/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data: 09/05/2023 14:32:57</i> Acessar a fonte aqui
2 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx	<i>Data: 16/10/2023 15:14:22</i> Acessar a fonte aqui
3 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	<i>Data: 16/10/2023 15:15:39</i> Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul/PR alvoradapr.equipiano.com.br:7350/transparencia/licitacoes	<i>Data: 16/10/2023 15:33:40</i> Acessar a fonte aqui
5 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	<i>Data: 19/04/2023 09:33:18</i> Acessar a fonte aqui
6 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data: 19/05/2023 11:29:02</i> Acessar a fonte aqui
7 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data: 27/09/2023 10:30:24</i> Acessar a fonte aqui

